
1 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «25» июля 2023 года № 41-э 
 

О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов 

и отдельных положений муниципальных правовых актов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 N 259-ФЗ "О внесении изменений в 

статью 63 Трудового кодекса Российской Федерации", с учетом предложения прокуратуры 

Калининского района Санкт-Петербурга (Исх. № 04-19-2023-35 от 16.06.2023г.) и письма 

Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга (Исх. № 020-01-17-2171/23-0-0 от 

18.07.2023г.), местная администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать утратившими силу: 

1) постановление местной администрации МО Пискаревка от 23.01.2018                      

№ 23-э «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение 

трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста 

четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, 

либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, 

для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не 

причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной 

программы»; 

2) постановление местной администрации МО Пискаревка от 13.11.2018                   

№ 137-э «О внесении изменений в постановление местной администрации МО 

Пискаревка от 23.01.2018 № 23-э «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства 

на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим 

возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его 

здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста 

четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого 

труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной 

программы»; 

3) пункт 8 постановления местной администрации МО Пискаревка от 

24.05.2022 № 45-э «О внесении изменений в Административные регламенты по 

предоставлению государственных и муниципальных услуг»; 



2 

 

4) пункт 8 постановления местной администрации МО Пискаревка от 

25.05.2023 № 29-э «О внесении изменений в Административные регламенты по 

предоставлению государственных и муниципальных услуг». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске 

муниципальной газеты «Пискаревка». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

местной администрации                                     В.Б. Фильчаков 
 

 


